HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 XÃ QUÀI TỞ
––––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––

Số:         /TTr-TTHĐND Quài Tở, ngày       tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về dự toán kinh phí hoạt động của HĐND xã năm 2025
––––––––––––––

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Quài Tở.

        Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 1206/2016/NQ-UBTVQH13, ngày 13 tháng 5 năm

2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về chế độ chi, chính sách và các

điều kiện đảm bảo hoạt động của đại biểu Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn th i hành Luật Ngán sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm. 2016 của Bộ Tài

chính quy định chỉ tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Nghị định 163/2016/NĐ CP

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 18/2022/NQ-HĐND, ngày 09 tháng 12 năm 2022 của

HĐND tỉnh Điện Biên về Quy định chế độ, chính sách, mức chi bảo đảm hoạt

động của Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Điện Biên.

Thường trực HĐND xã Quài Tở lập dự toán kinh phí chi hoạt động của

HĐND xã năm 2025 như sau:

Tổng kinh phí chi hoạt động của HĐND xã năm 2025 là: 387.000.000 đồng

(Ba trăm tám mươi bảy triệu đồng chẵn), trong đó:

1. Kinh phí chi kỳ họp HĐND (dự kiến 2 kỳ họp): 90.000.000 đồng (Chín

mươi triệu đồng chẵn).

2. Kinh phí chi công tác xây dựng, thẩm tra báo cáo, đề án và dự thảo Nghị

quyết: 30.000.000 đồng (ba mười triệu đồng chẵn).

3. Kinh phí chi Hội nghị của Thường trực HĐND: 15.320.000 đồng (Mười

lăm triệu ba tram hai mươi nghìn đồng chẵn)

4. Kinh phí chi hoạt động tiếp xúc cử tri: 76.000.000 đồng (Bày mươi sáu

triệu đồng chẵn).

5. Kinh phí chi hỗ trợ tiếp xúc cử tri thường xuyên cho các đại biểu HĐND:

54.900.000 đồng (Năm mươi bốn triệu, chín trăm nghìn đồng chẵn).

6. Kinh phí chi nghiên cứu tài liệu phục vụ hoạt động của HĐND, của Đại

biểu HĐND: 54.900.000 đồng (Năm mươi bốn triệu, chín trăm nghìn đồng chẵn).

7. Kinh phí chi hỗ trợ thông tin: 65.880.000 đồng (Sáu mươi lăm triệu, tám

trăm tám mươi nghìn đồng chẵn).

Trên đây là Tờ trình về Dự toán kinh phí hoạt động của HĐND xã năm 2025,

Thường trực HĐND xã trình HĐND xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ (B/c);

- UBND xã;

- Đại biểu HĐND xã, khóa I;

- Các ban của HĐND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu VP.

TM.THƯỜNG TRỰC HĐND

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Mạnh Thắng

		2025-10-29T08:39:44+0700

		2025-10-29T09:31:28+0700

		2025-10-29T09:31:50+0700

		2025-10-29T09:33:01+0700